
 

1 

Rada Olomouckého kraje 15. 2. 2021     Strana 1 (celkem 4) 
14.3. - Krajský akční plán rozvoje vzdělávání Olomouckého kraje – Memorandum o partnerství a 
spolupráci  
Usnesení_příloha č. 01 - Memorandum o partnerství a spolupráci 

Memorandum o partnerství a spolupráci 

při realizaci a udržitelnosti aktivit projektu Krajský akční plán rozvoje vzdělávání 

Olomouckého kraje  

(dále také jako „Memorandum“) 

Olomoucký kraj 

Sídlo: Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc 

IČO: 60609460 

DIČ: CZ60609460 

Zastoupený: Ing. Zdeňkou Dvořákovou Kocourkovou, uvolněnou členkou Rady 

Olomouckého kraje, na základě rozhodnutí Zastupitelstva Olomouckého kraje č. 

UZ/1/7/2020 ze dne 30. 10. 2020 

a 

Centrum uznávání a celoživotního učení Olomouckého kraje 

Sídlo: Rooseveltova 472/79, 779 00 Olomouc 

IČO: 75154803 

DIČ: CZ75154803 

Zastoupený: Ing. Alešem Jurečkou, předsedou představenstva  

Zájmové sdružení právnických osob, zapsané u Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. 

L 12198 

(společně dále také jako „účastníci Memoranda“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku toto Memorandum: 

Preambule 

Olomoucký kraj je nositelem projektu Krajský akční plán rozvoje vzdělávání 

Olomouckého kraje (dále také jako projekt „KAP“). Předmětem tohoto Memoranda je 

závazek smluvních stran realizovat aktivity spočívající ve vzájemném partnerství a 

spolupráci při realizaci a udržitelnosti aktivit projektu KAP a zlepšování kvality 

vzdělávání v regionu, tj. na území Olomouckého kraje.  

Článek I. 

1. Cílem partnerství a spolupráce je ve smyslu preambule podpora realizace a 

udržitelnosti aktivit projektu KAP a na něj navazujících aktivit v oblasti akčního 



 

2 

Rada Olomouckého kraje 15. 2. 2021     Strana 2 (celkem 4) 
14.3. - Krajský akční plán rozvoje vzdělávání Olomouckého kraje – Memorandum o partnerství a 
spolupráci  
Usnesení_příloha č. 01 - Memorandum o partnerství a spolupráci 

plánování ve vzdělávání. Realizací projektu KAP a na něj navazujících aktivit 

bude docházet ke zkvalitnění řízení škol a školských zařízení, zvýšení kvality 

vzdělávání v regionu a začlenění či rozvoji dlouhodobého plánování jako 

nástroje ke kvalitnímu řízení škol a školských zařízení a s tím spojenému růstu 

dalších příležitostí rozvoje regionu včetně zvyšování jeho 

konkurenceschopnosti, což je nezpochybnitelným benefitem pro současné i 

budoucí obyvatele regionu.  

2. Účastníci Memoranda se dohodli jednat ve vzájemné součinnosti s cílem 

podpořit další rozvoj regionu v této oblasti. 

Článek II. 

1. Účastníci Memoranda vyjadřují tímto svou vůli a připravenost spolupracovat na 

realizaci a udržitelnosti aktivit projektu KAP a na něj navazujících aktivitách 

vymezených v dokumentu Krajský akční plán rozvoje vzdělávání Olomouckého 

kraje pro období 2019-2021, dále na evaluaci tohoto plánu a vyhodnocování 

jeho priorit, a to zejména v následujících oblastech: 

 podpora polytechnického vzdělávání (přírodovědné, technické 

a environmentální vzdělávání), tato podpora je určena vyšším odborným 

školám, středním školám, základním školám a mateřským školám,  

 podpora kompetencí k podnikavosti, iniciativě a kreativitě, a to průřezově pro 

vyšší odborné školy, střední školy, základní školy a pro oblast iniciativy 

a kreativity také pro mateřské školy, 

 podpora odborného vzdělávání včetně spolupráce škol a zaměstnavatelů,  

 podpora rozvoje ICT kompetencí žáků, studentů i pedagogů na vyšších 

odborných školách, středních školách, základních školách i mateřských 

školách, 

 podpora rozvoje matematické gramotnosti na vyšších odborných školách, 

středních školách, základních školách,  

 podpora rozvoje čtenářské gramotnosti na vyšších odborných školách, 

středních školách, základních školách,   

 infrastruktura a investiční vybavení středních škol a vyšších odborných škol 

(oblast podpory přírodovědného a technického vzdělávání, podpora výuky 

cizích jazyků, konektivity škol a digitálních kompetencí, sociální inkluze, 

podpora center odborného vzdělávání, podpora celoživotního učení, podpora 

neformálního a zájmového vzdělávání), 

 rozvoj kariérového poradenství, 

 podpora rozvoje jazykové gramotnosti žáků, studentů i pedagogů na vyšších 

odborných školách, středních školách, základních školách i mateřských 

školách,  

 podpora pohybové gramotnosti, 



 

3 

Rada Olomouckého kraje 15. 2. 2021     Strana 3 (celkem 4) 
14.3. - Krajský akční plán rozvoje vzdělávání Olomouckého kraje – Memorandum o partnerství a 
spolupráci  
Usnesení_příloha č. 01 - Memorandum o partnerství a spolupráci 

 rozvoj škol jako center dalšího profesního rozvoje, 

 podpora inkluze včetně podpory nadaných a mimořádně nadaných a podpory 

aplikovaných pohybových aktivit.  

 

2. Účastníci Memoranda prohlašují, že koordinátorem aktivit partnerství a 

spolupráce bude realizační tým projektu KAP. Koordinátor bude zejména 

zajišťovat soulad postupů při realizaci společných aktivit, distribuci informací, 

jednotnou publicitu a prezentaci aktivit včetně provázání potřebných informací 

s dalšími pracovními skupinami (např. zřízenými při Regionální stálé konferenci 

pro území Olomouckého kraje, pracovní skupině pro rovné příležitosti apod.). 

Při této činnosti si účastníci Memoranda poskytnou maximální vzájemnou 

součinnost.  

 

Článek III. 

1. Účastníci Memoranda vyjadřují svou vůli vzájemně spolupracovat v oblastech 
a tématech vymezených tímto Memorandem.  
 

2. Memorandum se uzavírá na dobu neurčitou. 
 

3. Účast v Memorandu lze ukončit písemnou dohodou nebo písemnou výpovědí 
bez udání důvodu; výpovědní lhůta činí tři měsíce a počíná běžet prvního dne 
měsíce následujícího po doručení výpovědi druhému účastníkovi. 
 

4. Účastníci Memoranda berou na vědomí, že toto Memorandum nezakládá 
společnost podle § 2716 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů, ani osobu mající právní subjektivitu. 
 

5. Žádné z ustanovení tohoto Memoranda nezakládá žádnému z účastníků 
povinnost poskytnout jinému účastníkovi jakékoliv finanční či hmotné plnění. 

  
6. Účastníci Memoranda prohlašují, že souhlasí s případným zveřejněním textu 

tohoto Memoranda v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.  

 

7. Účastníci Memoranda berou na vědomí, že osobní údaje poskytnuté jinému 
účastníkovi tohoto Memoranda v souvislosti s plněním předmětu tohoto 
Memoranda budou zpracovávány v souladu s nařízením EU o ochraně 
osobních údajů (GDPR).  

 
8. Účastníci Memoranda jsou srozuměni s tím, že toto Memorandum bude 

uveřejněno v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 



 

4 

Rada Olomouckého kraje 15. 2. 2021     Strana 4 (celkem 4) 
14.3. - Krajský akční plán rozvoje vzdělávání Olomouckého kraje – Memorandum o partnerství a 
spolupráci  
Usnesení_příloha č. 01 - Memorandum o partnerství a spolupráci 

smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění 
tohoto Memoranda v registru smluv zajistí Olomoucký kraj.  

 
9. Toto Memorandum nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv. 

 
10. Memorandum je možné měnit a doplňovat pouze písemnými vzestupně 

číslovanými dodatky.  
 

11. Memorandum je vyhotoveno ve dvou stejnopisech, kdy každý z účastníků 
obdrží po jednom vyhotovení. 
 

12. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení tohoto Memoranda neplatné nebo 
neúčinné, nedotýká se to ostatních ustanovení tohoto Memoranda, která 
zůstávají platná a účinná. Účastníci Memoranda se v tomto případě zavazují 
dohodou nahradit ustanovení neplatné nebo neúčinné ustanovením platným a 
účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení 
neplatného nebo neúčinného. 
 

13. Memorandum a partnerství a spolupráce uskutečňované na základě něj jsou 
otevřené. K Memorandu je možno kdykoli přistoupit, a to na základě dodatku 
k Memorandu, který bude uzavřen všemi stranami.  

 
14. Účastníci Memoranda shodně prohlašují, že toto Memorandum uzavřeli vážně, 

podle své pravé a svobodné vůle, aniž by jednali z donucení nebo v tísni, 

Memorandum si pečlivě přečetli, jeho obsahu rozumí a bez výhrad s ním 

souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy.   

 

15. Uzavření tohoto Memoranda bylo schváleno usnesením Rady Olomouckého 

kraje č. ….…….…… ze dne ...................  

 

16. Uzavření tohoto Memoranda bylo schváleno představenstvem Centra uznávání 

a celoživotního učení Olomouckého kraje dne 30. 9. 2020. 

V Olomouci dne …………………   V …………………… dne ……………… 

 

……………………………… 

Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, 

uvolněná členka Rady 

Olomouckého kraje 

……………………………… 

Ing. Aleš Jurečka, 

předseda představenstva 

 


